АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 сентября 2022 года № 110

О ликвидации структурного подразделения Муниципального бюджетного учреждения культуры центр культуры и досуга Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области Казаркинского сельского дома культуры и внесения изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры центр культуры и досуга Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Октябрьского сельского поселения от 15.12.2010 № 111 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации учреждений Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района, а также утверждения уставов учреждений Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района и внесения в них изменений», Уставом Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:
1. Ликвидировать структурное подразделение Муниципального бюджетного учреждения культуры центр культуры и досуга Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, Казаркинский сельский дом культуры (далее – Казаркинский СДК), расположенный по адресу: 155301, Ивановская область, Вичугский район, д. Казаркино, д.56 с 01 ноября 2022 года.

2. Рекомендовать директору Муниципального бюджетного учреждения культуры центр культуры и досуга Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области Самохватовой Н.В.:

2.1. Провести инвентаризацию имущества Казаркинского СДК;

2.2. В течение 30 дней со дня опубликования настоящего постановления составить и утвердить передаточный акт имущества;

2.3. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры центр культуры и досуга Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области и провести его регистрацию в соответствии с действующим законодательством (прилагается);

2.4. Внести соответствующие изменения в штатное расписание и другие локальные акты учреждения.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

В.В.Мозулев

  УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

 Октябрьского сельского поселения

 Вичугского муниципального района

 Ивановской области

 от 01 сентября 2022 года № 110
Изменения в Устав

Муниципального бюджетного учреждения культуры

центр культуры и досуга

Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области

Внести в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры центр культуры и досуга Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области следующие изменения:

1. Пункт 1.9 раздела 1 Устава изложить в новой редакции:

«1.9. В структуру Учреждения входят следующие структурные подразделения, без образования юридического лица:

Гаврилковский сельский дом культуры - д. Гаврилково, д.96;

Золотиловский сельский дом культуры –  с. Золотилово, д. 66;

Ломовской сельский дом культуры – д. Ломы Большие, д. 11.».